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Leetrite vastane vaktsineerimine apteegis 
 

 
 
 

 
Eesti Proviisorapteekide Liit saatis 6. veebruaril pöördumise Tervisekassale, Ravimiametile 
ja Terviseametile, kus tehti ettepanek hakata pakkuma leetrite vastase vaktsineerimise 
teenust täiskasvanutele ka apteegis. Ettepaneku põhjal  toimusid asutuste omavahelised 
arutelud kui ka ühine koosolek, kus osalesid Ravimiamet, Terviseamet, Tervisekassa, 
Sotsiaalministeerium, Eesti Proviisorapteekide Liit ja Eesti Infektsioonhaiguste Selts. 
Kohtumiste käigus kaardistati võimalikke riske ja nende leevendamise meetmed. Samuti 
küsiti arvamused kõikidelt Sotsiaalministeeriumi haldusala asutustelt, kes on seotud ja 
pädevad vaktsineerimist puudutavate otsuste tegemiseks vajalike arvamuste andmisel.  
 
Kaardistatud riskide ja nende leevendamise meetmete ajamahukuse tõttu me käesoleval 
kevadel ei saa toetada projektipõhist leetrite vastu vaktsineerimise laiendamist apteekidesse.  
Vaatame üle tekkinud murekohad ja küsimused ning viime ellu koostöös haldusala 
asutustega võimalike riskide leevendamiseks vajalikud meetmed. Seejärel hindame leetrite 
vastase vaktsineerimise laiendamise vajadust uuesti. 
 
Nõustume teie murega, et nii laste kui ka täiskasvanute hõlmatus leetrivaktsiiniga ei ole 
piisav. Apteekides täiskasvanutele vaktsineerimise võimaldamine on riskide maandamisel 
arvestatav lahendus, kuna need on avatud ka väljaspool tavapärast tööaega ja ka 
nädalavahetustel. Terviseamet on andnud hinnangu, et leetrite vastast vaktsineerimist või 
uuesti vaktsineerimist vajada võivate täiskasvanute maksimaalne arv on kuni 560 000 
inimest. Praeguse seisuga on Eestis kinnitatud üks siseriiklik leetrijuhtum. Samas peame 
tõdema, et hetkel puuduvad meil täpsed teadmised Eesti täiskasvanute immuunsustaseme 
kohta. Ajavahemikul 1967 kuni 1980 vaktsineeriti lapsi ühe doosi leetrite monovaktsiiniga ja 
mitmed lapsed ka põdesid leetreid. Ajavahemikul 1981-1992 alustati laste vaktsineerimist 
kahe doosi leetrite monovaktsiiniga. Tänaseks on selgunud, et siis kasutusel olnud vaktsiini 
kvaliteet ei olnud stabiilne. Puudub ülevaade, et millised sellel ajavahemikul kasutatud 
leetrivaktsiinidest tagasid piisava kaitse ja millised mitte. Samuti vajab leetrite vastu 
vaktsineerimise lubamine apteekides põhjalikumat kommunikatsiooni ja tasuliste 
leetrivaktsiinide kättesaadavuse tagamist kõikidele osapooltele. 
 
Terviseamet on peatselt alustamas uut seroepidemioloogilist uuringut, kust saame vastuse 
selles osas, milline on eestlaste immuunsustase. Samuti on Sotsiaalministeeriumil käsil 
vaktsineerimise korraldust toetava tööriista projekt, mille analüüsist võib saada vajalikku infot 
apteekides vaktsineerimise mõju kohta elanikkonna vaktsineerimisele. Lisaks on koostamisel 
apteegiteenuse laiendamise väljatöötamiskavatsus ja nakkushaiguste ennetamise ja tõrje 
seaduse uuendamise väljatöötamiskavatsus. Nende ettevalmistustega vaadatakse üle 
võimalikud probleemkohad ja kaasajastamise vajadused ka õigusruumis. 
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